Pagina 1 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 008/2016

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

64931041/2016
Processo

Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (luvas de segurança) para atender a Companhia de
Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos.

Objeto

Pregoeiro

Edson Rodrigues da Silva Filho - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.
Pregoeira

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Aos 11 dias do mês de julho de 2016, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de
17 de julho de 2002 e alterações posteriores, procederem à análise dos autos relativos a este Pregão Presencial,
com o objetivo de julgar e adjudicar a Licitação em questão, cuja abertura ocorreu no dia 08/06/2016 às 09h00min.
Encerrada a fase de lances os autos foram encaminhados ao órgão de origem para apreciação e manifestação
acerca dos valores ofertados para os lotes 08, 11 e 12 na licitação, haja vista que os mesmos ficaram acima do
orçado pela Administração. Destarte, realizadas novas cotações (fls. 413 a 415 dos autos), verificou-se que os
valores ofertados para os lotes estão de acordo com os preços praticados no mercado. Assim, após análise da
Proposta Ajustada, a Pregoeira resolve ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa vencedora, onforme planilha a
seguir:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Luva de segurança tricotada73.80001 Par ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal AdjudicadoR$1,55JUNDATEX(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal  R$1,56KALIPSO(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$1,75TZUSUKI(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$5,70DANNY(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança tricotada24.60002 Par ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal AdjudicadoR$1,55JUNDATEX(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$1,56KALIPSO(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$1,75TZUSUKI(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$5,70DANNY(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica18.00003 Par ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal AdjudicadoR$4,25DANNY(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$6,48KALIPSO(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$6,70VOLK(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$14,30LEAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança, confeccionada em borracha nitrílica6.00004 Par ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal AdjudicadoR$4,25DANNY(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$6,48KALIPSO(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$6,70VOLK(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$14,30LEAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança tricotada em malha de algodão28.80005 Par ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal AdjudicadoR$4,95JUNDATEX(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$5,25JUNDTEX(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal  R$7,50KALIPSO(M)

Pagina 2 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$11,20DANNY(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança tricotada em malha de algodão9.60006 Par ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal AdjudicadoR$4,95JUNDATEX(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$5,25JUNDTEX(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$7,50KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$11,20DANNY(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança para procedimento não cirúrgico2.40007 Par ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal AdjudicadoR$0,40VOLK(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal  R$0,49DANNY(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$9,99SUPERMAX(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$20,28KALIPSO(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança, mista, de cinco dedos, com punho1.56008 Par ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal DesclasificadoR$19,47KALIPSO(M)

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal AdjudicadoR$24,373J COUROS(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$25,00PROTEZZA(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$80,60NH(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança, confeccionada em borracha natura36.00009 Par ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal AdjudicadoR$2,25DANNY(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$2,30VOLK(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal  R$2,73KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS
LTDA.

09.386.598/0001-73 Verbal  R$5,75LEAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança, confeccionada em borracha natural12.00010 Par ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal DesclasificadoR$1,84DANNY(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Negociado AdjudicadoR$2,25VOLK(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA.

02.941.761/0001-73 Verbal  R$2,73KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$5,75LEAL(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança raspa de couro14.40011 Par ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal AdjudicadoR$8,123J COUROS(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$9,00BRASFORT(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$13,00KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$104,16NH(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança raspa de couro4.80012 Par ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal AdjudicadoR$8,123J COUROS(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$9,00BRASFORT(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$13,00KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$104,16NH(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Luva de segurança confeccionada em borracha5.76013 Par ADJUDICADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FERRAGENS J. TEODORO LTDA03.018.800/0001-28 Verbal AdjudicadoR$5,50DANNY(M)

CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA19.103.397/0001-75 Verbal  R$6,80VOLK(M)

MIRANDA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES02.941.761/0001-73 Verbal  R$10,47KALIPSO(M)

NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE TINTAS09.386.598/0001-73 Verbal  R$27,00LEAL(M)

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 008/2016

Pagina 3 de 3

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

03.018.800/0001-28 - FERRAGENS J. TEODORO LTDA
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Par R$76.500,00R$4,25Luva de segurança, confeccionada em
borracha nitrílica

18.000 DANNY

04 Par R$25.500,00R$4,25Luva de segurança, confeccionada em
borracha nitrílica

6.000 DANNY

08 Par R$38.017,20R$24,37Luva de segurança, mista, de cinco dedos,
com punho

1.560 3J COUROS

09 Par R$81.000,00R$2,25Luva de segurança, confeccionada em
borracha natura

36.000 DANNY

11 Par R$116.928,00R$8,12Luva de segurança raspa de couro14.400 3J COUROS

12 Par R$38.976,00R$8,12Luva de segurança raspa de couro4.800 3J COUROS

13 Par R$31.680,00R$5,50Luva de segurança confeccionada em
borracha

5.760 DANNY

Total da Empresa: R$ 408.601,20Quantidade de Itens: 7

19.103.397/0001-75 - CIA NORTH COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Par R$114.390,00R$1,55Luva de segurança tricotada73.800 JUNDATEX

02 Par R$38.130,00R$1,55Luva de segurança tricotada24.600 JUNDATEX

05 Par R$142.560,00R$4,95Luva de segurança tricotada em malha de
algodão

28.800 JUNDATEX

06 Par R$47.520,00R$4,95Luva de segurança tricotada em malha de
algodão

9.600 JUNDATEX

07 Par R$960,00R$0,40Luva de segurança para procedimento não
cirúrgico

2.400 VOLK

10 Par R$27.000,00R$2,25Luva de segurança, confeccionada em
borracha natural

12.000 VOLK

Total da Empresa: R$ 370.560,00Quantidade de Itens: 6

Total do Pregão Presencial: R$ 779.161,20

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim
entender e concordar, promover a Homologação dos itens licitados às empresas vencedoras. Esta Ata será publicada
no site www.goiania.go.gov.br.

Edson Rodrigues da Silva Filho - Pregoeiro Oficial

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº. 1461, de 22 de junho de 2015.